
Protokół Nr 2/12 
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Gminy 

odbytego w dniu 28 lutego 2012r 
 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Kazimierz Krahel i Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia 
2. Opracowanie projektu Statutu Gminy Dubeninki 
3. Zamknięcie posiedzenia 
 
Ad.1 Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący komisji Pan Edward Sosnowski i     

powitał członków komisji, Przewodniczącego Rady Gminy oraz Sekretarza Gminy. 
Następnie Pan Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia który został      
przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad.2 Przewodniczący komisji poinformował, iż jest to już trzecie posiedzenie na    
        poprzednim posiedzeniu komisji szczegółowo omawiano propozycję zmian do statutu    
        gminy. Członkowie komisji wraz z zawiadomieniem otrzymali projekt statutu. 
        Głos zabrał Jan Bordzio i powiedział, że uważa, iż w § 9 powinno być dopisane po 
         słowie Rada wyraz „Gminy”. 
         Pan Sekretarz wyjaśnił, że w § 2 projektu statutu jest napisane: Ilekroć w niniejszym 
         statucie jest mowa o; 2) Radzie to należy rozumieć Radzie Gminy Dubeninki. 
         Ponadto zwrócił również uwagę, iż w § 12 pkt. 3 lit. d jest zapisane „bezpieczeństwo 
         społeczeństwa” i uważa, że lepiej brzmiałby zapis „ bezpieczeństwa społecznego”. 
         Komisja uznała, że należy poprawić treść lit.d  na „ ładu i porządku publicznego, 
         bezpieczeństwa społecznego”. 
         Pan Andrzej Kisielewski zwrócił uwagę na treść w § 16 ust. 2 który brzmi „Rada 
         Gminy działa zgodnie z planem przedstawionym na I sesji każdego roku radzie do 
         zatwierdzenia, w razie potrzeby Rada może dokonywać zmian i uzupełnień w planie 
         pracy” i stwierdził, że  „czegoś by tu brakowało”. 
         Sekretarz Gminy dodał, że jest to nowy punkt którego wcześniej nie było, ale 
         należałoby taki punkt dopisać ponieważ Rada powinna działać na podstawie planu 
         pracy. 
         Komisja zmieniła zapis § 16 ust. 2 na  „Rada działa zgodnie z planem pracy 
         przedstawionym Radzie do zatwierdzenia na I sesji każdego roku, w razie potrzeby 
         Rada może dokonywać zmian i uzupełnień w planie pracy”. 
         Ponadto Pan Andrzej Kisielewski poddał pod rozważenie dopisanie w § 17 ust.4  po 
         zdaniu „Terminów tych nie stosuje się do projektów uchwał wprowadzanych do 
         porządku w czasie trwania sesji” wyrazów „w szczególnych przypadkach”. 
         Pan Stanisław Kosiński wyjaśnił, że każdy radny lub osoba uprawniona ma prawo 
         zgłosić projekt uchwały na sesji i jeżeli zostanie przegłosowana zmiana porządku 
         obrad, wtedy to nie jest  żaden szczególny przypadek tylko tryb zatwierdzania 
         porządku. 
         Następnie Pan Andrzej Kisielewski zwrócił również uwagę, że na poprzednim 
         posiedzeniu został usunięty w § 68 zapis dotyczący przeprowadzania przez komisję 
         rewizyjną kontroli kompleksowych, w związku z tym należałoby w § 69 ust.1 i 2 
         wykreślić wyrazy „kompleksową”. 
         Pani Jadwiga Świtaj zapytała się co oznacza w § 30 ust.1 pkt. 12 zapis „reasumpcja 
         głosowania”. 
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Sekretarz odpowiedział, że jest to powtórne głosowanie. W związku z tym Pani 
Jadwiga Świtaj poddała pod rozważenie zastąpienie tego zapisu wyrazami bardziej 
powszechnie używanymi. 
Pan Sekretarz odpowiedział, że „tak to się nazywa”, ale zostanie sprawdzone czy     
można wyraz „reasumpcja” zastąpić innym lub też ewentualnie dopisać w nawiasie 
„powtórne głosowanie”. 
Następnie Pan Sekretarz poinformował, że w stosunku do przedstawionych a 
ostatnim posiedzeniu zmian w projekcie statutu wprowadza się zapis mówiący, że 
„komisje stałe działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie do 
zaakceptowania na I sesji każdego roku” ( było na ostatniej sesji w danym roku). 
Celem zapisu jest ujednolicenie i wszystkie plany pracy będą zatwierdzane na I sesji 
w nowym roku. 
Pan Andrzej Kisielewski poddał pod rozważenie dopisanie  w § 17 ust. 8 mówiącego 
żeby zawiadomienia o terminie, miejscu i przedmiocie obrad Rady dodatkowo 
umieszczać również na stronie internetowej gminy. 
Pan Sekretarz wyjaśnił, że informacja musi być wywieszona na tablicy ogłoszeń,     
ponadto jest również zamieszczana na stronie internetowej gminy, ale można 
uzupełnić ust.8 o taki zapis. 
Po uwzględnieniu zgłoszonych poprawek członkowie komisji jednogłośnie przyjęli 
projekt Statutu Gminy. 

 
Ad.3 Zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący komisji Pan Edward Sosnowski. 
 
 
 
 Protokółowała:                             Przewodniczący Komisji Statutowej 
 
 
        Irena Zakrzewska                                                  Edward Sosnowski 

 
 


